
 Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2023г.                                                                                               №01-27/372 

г. Радужный 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба В МБОУ СОШ №2 

 

В соответствии с пунктом 15 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России 

и Минпросвещения России от 17 февраля 2021 года № 86/59 «Об утверждении 

Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», на основании п. 25 

и п. 86 распоряжения Правительства РФ от 28 декабря 2020 года № 3615-p «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии развития физической культуры 

и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года», с целью организации и 

проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в МБОУ СОШ 

№2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Русь» Османову Н.Т., 

и.о.заместителя директора. 

2. Утвердить Совет школьного спортивного клуба «Русь» в составе: 

– Коваленко М.А., учитель физической культуры; 

– Земцов В.А., учитель физической культуры; 

– Ложкина В.Г., учитель физической культуры; 

– Семахина В.В., учитель физической культуры; 

– Абдулгалимов И.Р., учитель физической культуры. 

3.Утвердить документы школьного спортивного клуба:  

3.1. Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба (приложение 

№ 1);  

3.2. Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 2);  

3.3. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых 

мероприятий школьного спортивного клуба «Русь»  на 2023- 2024 учебный год 

(приложение 3);  

3.4. Календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба 

«Русь»  на 2023- 2024 учебный год (приложение № 4);  

3.5. Расписание занятий школьного спортивного клуба «Русь» на 2023- 2024 учебный год 

(приложение № 5).  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           Н.А.Вардия 

 


